
БАЛТАСИНСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

11 сентября 2025 г.
РЕШЕНИЕ КАР АР

№ 339

О внесении дополнений в Положение о Балтасинском районном 
исполнительном комитете Республики Татарстан

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1 .Внести в Положение о Балтасинском районном исполнительном 
комитете Республики Татарстан, утвержденное решением Балтасинского 
районного Совета Республики Татарстан от 16.09.2016 г. №53 (в редакции от 
13.12.2024 №295), следующие дополнения:

1.1. подпункт 3.2. раздела 3 Положения абзацем следующего содержания:
«13) обеспечение развития системы социального партнерства в сфере

труда и повышения эффективности взаимодействия органов местного 
самоуправления Района с профсоюзами (объединениями профсоюзов), 
работодателями (объединениями работодателей) по вопросам регулирования 
социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений 
в сфере деятельности этих органов в соответствии с трудовым 
законодательством.»;

1.2. подпункт 9 пункта 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей 
редакции:

«9) в области развития социального партнерства:
обеспечивает:
-  реализацию принципов социального партнерства в сфере регулирования 

социально-трудовых и иных непосредственно связанных с ними отношений;
-информационное обеспечение вопросов социального партнерства в 

Районе в средствах массовой информации, на официальном сайте Района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

-  деятельность Территориальной трехсторонней комиссии по регулиро­
ванию социально-трудовых отношений Района (далее -  Территориальная 
комиссия);

-  рассмотрение проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Района, регулирующих трудовые и иные непосредственно 
связанные с ними отношения, на заседаниях Территориальной комиссии до их



внесения в Совет Района или до принятия по ним решений органами местного 
самоуправления Района;

-  доведение до сведения Совета Района и рассмотрение органами местного 
самоуправления Района решений Территориальной комиссии, а при наличии 
неурегулированных разногласий -  мнений её Сторон в отношении 
направленных в Территориальную комиссию проектов нормативных правовых 
актов в сфере труда;

-  согласование в рамках социального партнерства проектов нормативных 
правовых актов, регулирующих социально-трудовые и иные непосредственно 
связанные с ними отношения, с профсоюзами (объединениями профсоюзов), 
работодателями (объединениями работодателей);

-включение представителей профсоюзной стороны и стороны от 
работодателей в состав комиссий, рабочих групп, советов по социально­
трудовым вопросам, создаваемых Исполнительным комитетом Района, и 
участие в их работе.»;

1.3. подпункт 9 пункта 4.1. раздела 4 Положения считать подпунктом 10 
пункта 4.1. раздела 4 Положения;

1.4. подпункт 5.8. раздела 5 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания:

«-осуществляет обязанности по противодействию распространению 
идеологии терроризма и идей неонацизма.».

2. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района (http://baltasi.tatarstan.rn).

3.Уполномочить руководителя Балтасинского районного исполнительного 
комитета Балтасинского муниципального района Хайрутдинова А.Ф. выступить 
заявителем при регистрации изменений Положения, утвержденного пунктом 1 
настоящего решения в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной 
налоговой службы №18 по Республике Татарстан, и иных изменений в едином 
государственном реестре юридических лиц, уполномочив подписывать в этих 
целях необходимые заявления и иные документы, совершать иные действия и 
формальности в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета 
Балтасинского муниципального района.

Г лава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.rn

